Протокол № КИС-9

заседания Комитета по стандартам по деятельности

инвестиционных советников при Банке России

от 14 апреля 2022 года

Банк России Начало заседания в 12.00

Форма проведения: очная форма с использованием средств аудио

и видеосвязи в сети Интернет - видеоконференции на платформе iMind (далее

– дистанционное участие)

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных

советников при Банке России – Андреева Е.Е. (дистанционное участие)

Присутствовали:

Члены Комитета по стандартам по деятельности инвестиционных советников

при Банке России (дистанционное участие):

Азимова М.В., Богданова С.Г., Головлева Н.Н., Комаров С.В., Комарова К.А.,

Куткина Е.В., Мартьянов М.Д., Мельникова И.А., Ненахова Е.С.,

Першина О.Я., Печелиев Н.А., Салащенко А.А., Сафиуллин Ф.Ф., Энгель Е.А.

Общее число членов Комитета по стандартам по деятельности

инвестиционных советников при Банке России (далее – Комитет) – 18,

присутствовали – 15, кворум имеется.

Приглашенные (дистанционное участие):

Представители Банка России: Бодягина А.М., Ефимова Т.С., Комолов А.В.,

Леденева И.Ю., Пальцев Д.А., Попкова Л.А., Саутенков И.С.

Представители финансовых организаций - членов Комитета: Ткач М.Ю.

2

СЛУШАЛИ:

I. Обсуждение проекта базового стандарта защиты прав и интересов

получателей услуг инвестиционных советников (далее – проект Стандарта).

(Андреева Е.Е., Азимова М.В., Головлева Н.Н., Куткина Е.В., Мартьянов М.Д.,

Ненахова Е.С., Першина О.Я., Салащенко А.А., Саутенков И.С., Ткач М.Ю.)

РЕШИЛИ:

1. Членам Комитета представить разработчику предложения

по обсуждаемым вопросам, в том числе соответствующие формулировки:

1.1. Азимовой М.В. (по рискам), Салащенко А.А. (по редакции п. 2.1

проекта Стандарта) – в срок до 11.05.2022;

1.2. Головлевой Н.Н. (по форме и содержанию ключевого

информационного документа) – до 15.06.2022.

2. Разработчику доработать проект базового стандарта защиты прав

и интересов получателей услуг инвестиционных советников с учетом

обсуждений на заседании Комитета и представленных предложений

по пункту 1 решения настоящего протокола.

3. Продолжить обсуждение доработанного проекта базового

стандарта защиты прав и интересов получателей услуг инвестиционных

советников на следующем заседании Комитета во второй половине

мая 2022 года.

Результаты голосования: за – единогласно.

Председатель Комитета по стандартам

по деятельности инвестиционных

советников при Банке России Е.Е. Андреева

Секретарь Комитета по стандартам

по деятельности инвестиционных советников

при Банке России Т.В. Симбирцева